FATWA

MAJELIS ULAMA INDONESIA

Nomor :001/MUNAS-IX/MUI/2015

Tentang

PENDAYAGUNAAN HARTA ZAKAT, INFAQ, SEDEKAH & WAKAF
UNTUK PEMBANGUNAN SARANA AIR BERSIH DAN SANITASI BAGI MASYARAKAT

Majelis Ulama Indonesia, dalam Musyawarah Nasional MUI IX pada tanggal 09 - 12 Dzulqaidah 1436 H

/ 24-27 Agustus 2015 M, setelah :

MENIMBANG : a. bahwa salah satu hikmah disyari’atkannya zakat adalah untuk

memenuhi kebutuhan masyarakat yang berhak (mustahiq) guna

menjamin kebutuhan pokoknya;

b. bahwa di berbagai daerah di Indonesia terdapat beberapa daerah yang

kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan, akan diperbaiki dan

disempurnakan sebagaimana mestinya.

2. Agar setiap muslim dan pihak-pihak yang memerlukan dapat

mengetahuinya, menghimbau semua pihak untuk menyebarluaskan

fatwa ini.

Ditetapkan di : Surabaya

Pada tanggal : 12 Dzulqaidah 1436 H

27 Agustus 2015 M

MAJELIS ULAMA INDONESIA

KOMISI FATWA

Ketua Sekretaris

Ttd ttd

PROF. DR. H. HASANUDDIN AF DR. HM. ASRORUN NI’AM SHOLEH, MA